



Referat af bestyrelsesmøde

fredag den 25. september 2020 kl. 8.30 – 10.00 på Oreby Kro

med efterfølgende seminar kl 10.15 (se bilag)

Afbud fra Martin Bonde

Anette Schjelderup er udtrådt at bestyrelsen.

I stedet har Business Lolland-Falster udpeget direktør Mikkel Wesselhoff.

Dagsorden:

1. Godkendelse af referat (bilag 1)

Godkendt

2. Godkendelse af dagsorden (bilag 2). Kommenteret dagsorden (bilag 2a)

Godkendt

3. Meddelelser.

Status på elevoptag og skolestart: *Vi har et godt elevoptag inden for de forventede rammer. Vi har fyldt alle klasser op og vi er specielt glade for den store søgning vi har til vores HF uddannelse og til HF + (som vi udbyder for 2. gang), der viser at der er behov for dette ungdomstilbud i vores landsdel.*

Corona og information. *Vi er meget opmærksomme på sundhedsstyrelsens restriktioner. Vi har pt ikke haft nogen smittede på skolen; men hvis det sker, er vi klar med en handleplan. For samtlige elever og klasser gælder det at eleverne kun må være i deres klasselokale og udenfor. Alle fællesarealer er afspærrede. Vi informerer jævnligt eleverne om god corona-adfærd og vores hjemmeside er hele tiden opdateret med relevant instruks til elever og ansatte. Vi har ekstra rengøring i løbet af dagen og vi har indkøbt store mængder håndsprit og sprit til arbejdspladserne i klasselokalerne. Vi følger konstant udviklingen og navigerer i forhold til den aktuelle situation.*

Studieture og øvrige elevarrangementer: *Fire studieture er aflyste og fire bliver (som det ser ud lige nu) afviklet i uge 40 til Århus og Bornholm. Alle udlandsrejser er aflyst på ubestemt tid. Alle elevfester og fredagscafeer er aflyste. **Efterfølgende er alle ture aflyst.***

Elitesport: *vi har øget vores samarbejde med de lokale sportsklubber og giver de lokale elitesportsudøvere mulighed for at få en gymnasial uddannelse samtidig med deres træning i klubberne.*

Brobygning: *KL har meldt ud at det er de enkelte kommuner der beslutter, hvordan årets brobygning gennemføres mellem grundskolen og ungdomsuddannelserne. I Guldborgsund Kommune er der ønsket at kun hele klasser sendes af sted til ungdomsuddannelserne. Dette har vi naturligvis arbejdet med på.*

Talentundervisning for grundskoler: *vi håber at kunne gennemføre disse aktiviteter som planlagt, men navigerer i samråd med de lokale skoleledelser.*



Skoleledermøde: Vi har igen i år inviteret alle kommunens skoleledere til møde mhp udvidelse af vores samarbejde.

Screening for parallelsamfund: er nu et krav fra undervisningsministeriet af elever på samtlige ungdomsuddannelser ud fra fastlagte kriterier. Vores elevgruppe kommer ikke i fokus i denne undersøgelse. Det er en screening som vil få betydning for elevfordelingen i de større byer.

4. Reform og Udbud af Studieretninger 2021-22 og valgfag, HF fagpakker (bilag 4) *beslutning*

Vi forsætter med de udbud vi havde sidste år. Oversigten mangler dans som valgfag. Som det ser ud nu, kan stx-eleverne ikke vælge psykologi på B-niveau, men ledelsen arbejder på at tilrette skemaet, så faget bliver udbudt i udvalgte studieretninger fra 2021.

Indstilling: bestyrelsen godkender Udbud af studieretninger, fagpakker og valgfag

Udbud af studieretninger og fagpakker godkendt

5. Kapacitet for skoleåret 2021-22 *beslutning*

Vi fastholder samme kapacitet som de foregående år som er registreret i Region Sjælland: 10 stx klasser og 5 HF klasser.

Indstilling: Bestyrelsen godkender kapaciteten for skoleåret 2021-22

Godkendt

6. Finansiell strategi (bilag 6) *beslutning*

Børne og Undervisningsministeriet har indskærpet at fra 1. januar 2021 skal alle uddannelsesinstitutioner have en finansiell strategi, og den skal være godkendt af institutionens bestyrelse. Flere revisionsfirmaer tilbyder at udforme en strategi for et pænt honorar. Vi har på baggrund af de ministerielle krav udformet vores egen finansielle strategi og fået vores daglige revisionsfirma Beierholm til at godkende udformningen af strategien.

Indstilling: bestyrelsen godkender Finansiell Strategi for Nykøbing Katedralskole

Godkendt

7. Finansielle aftaler (bilag 7). Godkendelse

Undervisningsministeriet vil gerne følge hvilke finansielle aftaler der indgås på de selvejende ungdomsuddannelser og har i den forbindelse udsendt en høring til alle bestyrelser. Brevet ses i bilag 7 med tilhørende skema som vi har været nødsaget til at indsende til ministeriet inden bestyrelsesmødet, pga den meget korte svarfrist som vi ikke kunne få udsat.

Indstilling: bestyrelsen godkender den indmeldte finansielle orientering

Godkendt



8. Halvårsregnskab og budgetopfølgning (bilag 8) orientering

Det har været et meget atypisk halvår pga corona, der har begrænset alle aktiviteter på skolen, men også det frafald af elever som vi normalt budgetterer med. Det betyder et mere positivt resultat for første halvår end forventet. Se bilag 8.

Vi må forvente den vanlige uvarslede dispositionsbegrænsning i efteråret som vi regner med bliver ca. 50.000kr i år. Samtidig må vi forvente en taxameterreduktion på baggrund af indgåelse af politiforliget, hvor man fra politisk side vil begrænse ungdomsuddannelsernes 'markedsføringsudgifter'. Vi bruger ikke store ressourcer på dette område, men må alligevel forvente en taxameterreduktion på ca. 55.000kr.

Indstilling: bestyrelsen tager orienteringen til efterretning

Der forventes et mindre overskud end det fremgår af halvårsregnskabet på grund af et forventet større elevfrafald.

Orienteringen taget til efterretning

9. Investeringsramme (bilag 9) drøftelse

Vi skal indmelde den årlige investeringsramme til undervisningsministeriet. Sidste år afsluttede vi renoveringen af vores idrætssale.

I år vil vi gerne sætte fokus på vores manglende kvadratmeter i perioder med skriftlige eksaminer og prøver. I forbindelse med den seneste gymnasiereform skete der en omlægning af eksaminer, så der bliver flere skriftlige eksaminer og prøver (de er billigere end de mundtlige eksaminer i afvikling). Samtidig er eksamensperioden blevet kortere og undervisningsperioden forlænget, hvilket betyder at vi samtidig med de skriftlige eksaminer/prøver skal afvikle almindelig undervisning i de klasser der ikke har afsluttende eksaminer. Vi inddrager normalt alle klasselokaler til de skriftlige eksaminer og prøver gennem året, men når vi samtidig skal afvikle almindelig undervisning skaber det store pladsproblemer. Det er et problem, der løses på mange andre ungdomsuddannelser ved at afvikle de skriftlige eksaminer og prøver i deres sportshal, hvor de kan samle en hel årgang til et prøveforløb. Det betyder samtidig, de har færre udgifter til prøvevagter, fordi de ikke har fordelt prøverne over mange forskellige lokaler, hvilket vi er nødsaget til at gøre pt.

I øjeblikket lejer vi os ind i den kommunale hal 3 fra uge 43 til påske for at kunne afvikle vores idrætsundervisning. Vi vil ikke kunne flytte skriftlige prøver over til hal tre pga manglende møblement samt, el- og netværkskapacitet. Lejeudgiften for hal 3 for et halvt år er 330.000kr årligt, - et beløb der vil kunne dække den årlige drift og vedligeholdelse af egen hal. Vi savner et sted, hvor vi kan samle alle vores elever. Vores festsal har plads til 400 elever og det er trist når vi har mellem 600 og 700 elever.

På baggrund af ovenstående og at vi samtidig udvider vores profil med talent-idræt har vi på skolen et stort ønske om at få en idrætshal som vi forventer kan etableres for ca 18 mio kr.



Nykøbing
Katedralskole

Indstilling: Bestyrelsen drøfter de opridsede udfordringer vi har på skolen og beder om at se grundlag for forskellige løsningsmuligheder.

Bestyrelsen drøftede oplægget til ny idrætshal og ønsker at se beregningsgrundlag for mulige løsninger herunder kapacitet og økonomi.

10. Anti-mobbestrategi (bilag 10) *orientering*

Skolens Anti-mobbestrategi skal revideres hver tredje år, og det er i dette efterår. Samarbejdsudvalget og Elevrådet behandler denne antimobbestrategi og sikrer udbredelse af kendskabet til den i vores organisation.

Indstilling: bestyrelsen tager denne orientering til efterretning.

Det er vigtigt at en strategi tager udgangspunkt i bekæmpelsen af en mobbekultur fremfor at fokusere på sanktionering af "mobberen".

Der skal også mere fokus på klasse-kulturen.

Orienteringen drøftet og taget til efterretning

11. Opfølgning på SU arbejde *orientering*

Samarbejdsudvalget arbejder videre med fokuspunkterne fra sidste år: Planlægning og kommunikation.

Angående Corona:

Både lærere og elever er glade for at være fysisk til stede på skolen igen.

Skolen er forberedt på at en lignende situation kan opstå igen.

Bestyrelsen vil gerne høre mere om erfaringerne fra den virtuelle undervisning.

Orienteringen taget til efterretning

12. Eventuelt

intet.

Næste bestyrelsesmøde 4.december kl. 9.30 med efterfølgende frokost.

/LJ







